
Ročník 1936. 1179

Sbírka zákonů a nařízení
státu česJioslo-vensKétio,,

Částka 73. Vydána dne 10. října 1936.

Cena: Kč 1*—. __________________

Obsah: (262.-265.) 262. Zákon o nové úpravě československé měny. — 263. Nařízení, kterým
se stanoví přesně hodnota koruny československé v poměru ke zlatu. — 264. Nařízení o opa
třeních proti bezdůvodnému zdražování. — 265. Vyhláška o vysvědčeních živnostenské pracovny 
pro šití šatů německé soukromé odborné školy pro ženská povolání konventu Voršilek v Doksich.

262.

Zákon ze dne 9. října 1936

o nové úpravě československé měny.

Národní shromáždění republiky českoslo
venské usneslo se na tomto zákoně:

§ I-
(1) Koruna československá (Kč) jako jed

notka měny republiky československé určuje 
se nejméně 30'21 a nejvíce 32'21 miligramu 
ryzího zlata.

(2) Vláda se zmocňuje, aby v těchto mezích 
nařízením stanovila přesně hodnotu koruny 
československé v poměru ke zlatu.

(3) Národní banka československá jest po
vinna udržovati kurs koruny československé 
na výši odpovídající ustanovením odstavců
1 a 2.

(4) Tím se nahrazují dosavadní zákonná 
ustanovení vyjadřující hodnotu koruny česko
slovenské v poměru ke zlatu.

(5) Koruna československá, stanovená po
dle odstavců, 1 a 2, nahrazuje ve všech práv
ních poměrech, které počítají s korunou 
československou, dosavadní měnovou jed
notku v poměru 1:1.

§ 2.
Hrubá váha,(stříž) zlatých mincí stanoví 

se vládním nařízením.

§ 3.
Přírůstek na ceně zásoby zlata a cizích pla

tidel u Národní banky československé, která 
se zjistí po odečtení závazků banky ve zlatě

a cizích platidlech, propočítá se podle stavu 
v den účinnosti tohoto zákona prozatím na 
základě horní meze uvedené v § 1, odst. 1 
a jest majetkem státu. Bude veden u Národní 
banky československé jako stálý vklad určený 
k tomu, aby Národní banka československá 
mohla dostáti povinnosti uložené jí v § 1. 
Podrobnosti o vyúčtování a správě tohoto 
vkladu budou stanoveny zvláštní úmluvou 
mezi státem a Národní bankou českosloven
skou.

§ 4.
Zlato, které podléhalo povinnému soupisu 

a odvodu podle vládního nařízení ze dne
10. září 1934, č. 202 Sb. z. a n., o soupisu a 
povinné nabídce cizozemských platidel, pohle
dávek proti cizině, drahých kovů a cenných 
papírů, ve znění vládního nařízení ze dne
7. prosince 1934, č. 242 Sb. z. a n., převezme 
Národní banka československá za ceny od
povídající hodnotě koruny československé 
před účinností tohoto zákona.

§ 5.
Tímto zákonem se mění opatření Stálého 

výboru ze dne 7. listopadu 1929, č. 166, Sb. 
z. a n., a zákon ze dne 17. února 1934, č. 25 
Sb. z. a n.

§ 6.
Zákon tento nabývá účinnosti dnem vyhlá

šení; provede jej ministr financí.

Dr. Beneš v. r.

Dr. Hodža v. r.
Dr. Kalfus v. r.

110


